

Uczcili rocznicę Katynia i Smoleńska

Katyń... miejsce zbrodni Katyń... świat przechodni Katyń... zdrady las Katyń... śmierci czas.

Nadszedł kolejny kwiecień – kwiecień smutnych rocznic. Również i w naszej gminie, rocznice tragedii polskiego narodu nie mogły zostać nie zaakcentowane przez jednostki kulturalno-oświatowe i władze samorządowe. W tym symbolicznym dniu myśli większości Polaków krążyły wokół wydarzeń sprzed 5 i 75 lat. W związku z tym 10.DH „Traperski Krąg” zorganizowała patriotyczną wieczornicę, ph. „Pamięci nie da się zgładzić. Katyń 1940”, której myślą przewodnią była tragedia katyńska oraz smoleńska. Tak patriotyczne spotkanie susiecka „dziesiątka” spędziła razem z sympatykami drużyny, wśród których znaleźli się: wójt **Zbigniew Naklicki**, dyrektor GOK w Suścu **Joanna Kowalczuk**, Leśniczy Nadleśnictwa Józefów **Krzysztof Malec**, prezes Gminnego Koła ZK i BWP RP **Edward Trzeźniowski wraz z członkami: Kazimierą i Mieczysławem Zatorskimi, Bronisławą Drażek, Apolonią Łabą, Marianną Krzaczek, Zofią i Tadeuszem Mułą**, członkowie Gminnego Klubu Seniora, rodzice oraz sympatycy drużyny. Harcerze poprowadzili blisko półtoragodzinnymontaż, na który złożyła się narracja, wzruszające wiersze i wspomnienia, a wszystko to przeplatane było podniosłymi piosenkami, wykonanymi przez solistów jak i drużynę. Piosenkami przewodnimi były: „*Sen o Katyniu*”, „*Cisza. Modlitwa katyńska*”, „*Katyń 1940*”, „*Katyń 2010*”, „*Pieśń o Białych Orłach*”, „*Jestem Polakiem*”.

Katyń to w świadomości Polaków nazwa, symbol kojarzący się z ludobójczą polityką władz sowieckich wobec narodu polskiego. Mówiąc „Katyń”, myślimy o pomordowanych na nieludzkiej ziemi wiosną 1940 roku nie tylko jeńcach z Kozielska, Ostaszkowa i Starobielska, ale także o innych polskich obywatelach zamordowanych w tym czasie przez NKWD. A od soboty 10 kwietnia 2010 historia znów ma nowy wymiar. O godzinie 8.56 wydarzyła się jedna z największych tragedii w historii Polski. W drodze na uroczystości z okazji siedemdziesiątej rocznicy zbrodni katyńskiej, w katastrofie lotniczej samolotu rządowego pod Smoleńskiem, zginął najwyższy przedstawiciel Państwa Polskiego – Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński wraz z małżonką Marią Kaczyńską. W wyniku katastrofy zginęli ludzie, którzy jechali oddać hołd pomordowanym w Lesie Katyńskim. Las Katyński jest miejscem gdzie w 1940 na rozkaz Stalina NKWD zastrzeliło i pochowało ponad 4000 Polaków, którzy byli więźni do niewoli jako jeńcy we wrześniu 1939 roku. Śmierć złączyła jednych i drugich. Tych, co spoczywają tam od 75 lat, i tych, co spieszyli do nich z modlitwą.

Wraz z parą prezydencką śmierć poniósłostatni Prezydent RP na Uchodźctwie - **Ryszard Kaczorowski**, z którym nasza drużyna miała okazję spotkać się dwukrotnie: w sierpniu 2007 roku na Światowym Zlocie w Kielcach z okazji Stulecia Skautingu a drugi raz w maju 2009 roku w Tomaszowie Lubelskim podczas Jego gościnnej wizyty w tym mieście. Solistki naszej drużyny zaśpiewały mu „Czerwone maki”, gdyż o tę piosenkę poprosił a ponadto drużyna przekazała prezydentowi naszą regionalną maskotkę, czyli „Szumka” wraz ze specjalną dedykacją. Ze spotkania z żoną tragicznie zmarłego prezydenta Karoliną Kaczorowską oraz Jej wnukami podczas Światowego Zlotu „Monte Casino 2014 – Łączymy pokolenia” w 70. rocznicę bitwy wiemy, że nasza maskotka godnie reprezentuje nas wśród pamiątek po prezydencie, Ryszardzie Kaczorowskim.

Przygotowany montaż muzyczny pozwolił nazadumę i refleksję nad przemijaniem i „byciem Polakiem”. Wymownym akcentem było ułożenie krzyża z płonących świeczek oraz minuta ciszy, podczas której wszyscy zjednoczeni i skupieni uczcili tych, co polegli za ojczyznę 1940 roku, i tych co spieszyli z modlitwą za nich 10 kwietnia 2010 roku.

Wszystkich obecnych na wieczornicy łączyła myśl naszego wspaniałego rodaka, Jana Pawła II zawarta w motcie naszej gawędy: „*Prawda Katynia jest stale obecna w naszej świadomości i nie może być wymazana z pamięci Europy*”. Bardzo miłym akcentem dla harcerzy były liczne brawa oraz słowa podziękowań od publiczności za przygotowany program, który niejednemu wycisnął łzę w oku. Słowa podziękowań do młodych zuchów i harcerzy, którzy chcą pamiętać, i mówić prawdę o historii, zabrzmiały z ust wójta Gminy Susiec – **Zbigniewa Naklickiego**, który serdecznie podziękował za zaproszenie, jak również za zorganizowanie wieczornicy w gronie kombatantów, którzy w swych wypowiedziach niejednokrotnie przywoływali pamięć tamtych wydarzeń. Do wieczornicy harcerze przygotowywali się bardzo starannie, bo oprócz wykonanego programu, można było obejrzeć w harcówce projekty o Katyniu 1940 oraz Katyniu 2010 wykonane przez członków tej drużyny. Symbolicznym wymiarem tego spotkania okazał się również śpiewnik z siedemnastoma piosenkami, zaprezentowanymi podczas tej wieczornicy. Jako Polacy jesteśmy winni pamięć tamtym pomordowanym, jak i tym, którzy zginęli w katastrofie samolotowej. Pamiętając o rocznicach podkreślamy godność i szacunek dla naszego Narodu.

Czuwaj! phm. Anna Rojek